
INFOLISTY
Číslo 11 /  2010 

5 . 11. 2010
Vydala:
Krajská zdravotní, a.s. 
Sociální péče 33 i6 /i2A  
40113 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627
Evidenční číslo MK ČR E 17355 
ISSN 1802-4297

Časopis vychází jednou měsíčně 
v nákladu 5000 Ks.
Neprodejné.

Adresa redakce:
Sociální péče 3316/12 A 
40113 Ústí nad Labem

Kontakty:
tel.: 477111111
fax: 472 774 286
e-mail: infolistykz@kzcr.eu

Redakce:
Předseda:
Ing. Eduard Reichelt

Vedoucí redaktor:
Mgr. Josef Rajchert

Členové:
Jiří Vondra
Mgr. Ludmila Šubrtová 
Mgr. Anna-Marie Malá 
Ing. Antonín Vejtasa 
Marcela Žárová 
Barbora Mudrová 
Mgr. Markéta Svobodová 
Bc. Kateřina Vágnerová 
Soňa Brabcová

Odborný supervízor:
MUDr. Jan Lami

Koordinátorka:
Jiřina Suchá

Sazba a grafická úprava:
Jasnět, spol. s r.o.

Design a tisk:
Jasnět, spol. s r.o. (www.jasnet.cz) 
Moskevská 1365/3 
400 01 Ústí nad Labem

Fotografie:
Není-li uvedeno jinak, jsou fotografie 
použity z archivů jednotlivých nemocnic 
KZ, a.s.
Za obsahovou správnost příspěvků plně 
odpovídají uvedení autoři. Děkujeme 
všem, kteří se podíleli na přípravě 
tohoto vydání.

Krajská zdravotní, a.s.

Vážení čtenáři Infolistů,

nedávno jsme si připomínali srpnové dvouleté výro
čí vzniku centra robotické chirurgie Krajské zdravot
ní. V této neuvěřitelně krátké době tak vzniklo špič
kové medicínské pracoviště včetně školicího centra 
evropského formátu.
V minulých týdnech byl věhlas tohoto našeho praco
viště opět potvrzen. V médiích jsme mohli sledovat 
další internetový stereopřenos v reálném čase ve 
formátu 3D Full FID z chirurgických operací, prová
děných pomocí robota da Vinci. Robotické operace, 
prováděné na pracovišti Krajské zdravotní v Masary

kově nemocnice v Ústí nad Labem byly přenášeny do areálu brněnského výstaviště na 
5. ročník Mezinárodního kongresu miniinvazivní a robotické chirurgie.
Odborníci z Krajské zdravotní, a.s. se tak významnou měrou uplatňují ve velmi per
spektivní oblasti telemedicíny.
Radost z těchto nesporných medicínských úspěchů naší akciové společnosti by nám 
neměly pokazit ani neustálé štvavé výpady některých „kritiků“ o zbytečných nebo 
dokonce předražených nákupech lékařských přístrojů. Jak už to totiž v životě bývá -ti, 
co mají nejméně co říci, křičí nejhlasitěji.

Ing. Eduard Reichelt 
ředitel Krajské zdravotní, a.s.

__Obsah_
Nemocnice Teplice prochází kompletní rekonstrukcí 3

Živý přenos operace robotem 4

Ať žije KORN VI. 5

M ilníkv ORL robotíce překročen 6

Celostátní konference Emergency 6

KZ, a.s. zavedla normy ČSN EN ISO 15189 ve všech laboratořích 7

Firemní školka otevřena -  IV. 8

Použití chirurgického laseru RevoLixjr. při robotických operacích 8

„Krása“ osobně v naší nemocnici 9

Demence 10

Zřízenec nebo-li sanitär 11

Iktové centrum -  neurologické oddělení 12

Rehabilitační léčba lymfedému 14

Spuštění nové webové aplikace Evidence zdravotnických pracovníků 16

„Jedna dvě, klíště jde, klíště si jde pro tebe“ -  II. 18

Odborné, vzdělávací a společenské akce KZ, a.s. 20

mailto:infolistykz@kzcr.eu
http://www.jasnet.cz

